
ФИНЛЯНДСКИЙ округ

1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

специальный выпуск № 8
29 октября 2019 г.

www.finokrug.spb.ru 6+

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.08.2019 г.      

№ 179-а  Санкт-Петербург

Об установлении перечня и кодов целевых статей расходов, относящихся к местному 
бюджету муниципального образования Финляндский округ на 2020 год

В соответствии со ст. 21 БК РФ, Приказ Минфина России от 06.06.2019 г. № 85н «О Порядке формиро-

вания и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и прин-

ципах назначения», Местная администрация муниципального образования Финляндский округ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить перечень и коды целевых статей расходов, применяемых для отражения расходов 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2020 год, согласно прило-

жению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и. о. главы Местной ад-

министрации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит официально-

му опубликованию.

И.о. главы Местной администрации И. Б. Шесточенко

Приложение

к постановлению Местной администрации муниципального образования Финляндский округ

от 28.08.2019 г. 179-а

Коды и перечень целевых статей расходов, применяемых для отражения расходов 
местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2020 год

Целевая статья 99000 00001 «Глава муниципального образования»

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений, командиро-

вочные выплаты, оплату проезда и жилья при командировках главе муниципального образования.

Целевая статья 99000 00002 «Депутаты представительного органа муниципального образова-

ния, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе»

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений, заместите-

лю главы муниципального образования.

Целевая статья 99000 00003 «Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятель-

ности депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе»

По данной целевой статье отражаются выплаты, производимые в целях компенсации депутатам 

муниципального совета муниципального образования, осуществляющим свои полномочия на не-

постоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов.

Целевая статья 99000 00004 «Аппарат муниципального совета»

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений, муници-

пальных служащих аппарата муниципального совета, расходы на обеспечение деятельности аппа-

рата муниципального совета.

Целевая статья 99000 00005 «Глава Местной администрации»

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений, команди-

ровочные выплаты главе Местной администрации.

Целевая статья 99000 00006 «Содержание и обеспечение деятельности Местной администра-

ции по решению вопросов местного значения»

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений, муници-

пальных служащих Местной администрации, на компенсационные выплаты в размере 50,0 руб. 

сотрудникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком, а также расходы на обеспечение дея-

тельности Местной администрации.

Целевая статья 99000 00007 «Резервный фонд Местной администрации»

По данной целевой статье планируются ассигнования и осуществляется расходование средств ре-

зервного фонда Местной администрации.

Целевая статья 99000 00008 «Проведение публичных слушаний и собраний граждан»

По данной целевой статье отражаются расходы необходимые для проведения публичных слу-

шаний и собраний граждан.

Целевая статья 99000 00031 «Формирование архивных фондов органов местного самоуправления» 

По данной целевой статье отражаются расходы на формирование архивных фондов органов мест-

ного самоуправления.

«Целевая статья 99000 00051 «Расходы на содержание и обеспечение деятельности членов изби-

рательной комиссии муниципального образования»

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений, членов из-

бирательной комиссии муниципального образования, на компенсационные выплаты в размере 

50,0 руб. сотрудникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком, а также расходы на обеспе-

чение деятельности избирательной комиссии муниципального образования».

Целевая статья 99000 90009 «Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельнос-

ти Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов»

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов.

Целевая статья 99000 90010 «Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обес-

печения муниципальных нужд»

По данной целевой статье отражаются расходы связанные с формированием и размещением му-

ниципального заказа.

Целевая статья 99000 40011 «Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалифи-

кации выборных должностных лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих 

и работников муниципальных учреждений»

По данной целевой статье отражаются расходы на подготовку, переподготовку и повышение ква-

лификации выборных должностных лиц местного самоуправления, а также муниципальных служа-

щих и работников муниципальных учреждений.

Целевая статья 99000 60012 «Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы»

По данной целевой статье отражаются расходы на выплату доплат к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы.

Целевая статья 01000 90013 «Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, 

а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма 

на территории муниципального образования»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муници-

пальной программы по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимиза-

ции и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муни-

ципального образования Финляндский округ на 2020 год.

Целевая статья 02000 90014 «Расходы на участие в деятельности по профилактике правонару-

шений на территории муниципального образования»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муници-

пальной программы по участию в деятельности по профилактике правонарушений, незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных веществ, по охране здоровья граждан от воз-

действия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муни-

ципального образования Финляндский округ на 2020 год в части участия в деятельности по про-

филактике правонарушений.

Целевая статья 02000 90015 «Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незакон-

ного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории 

муниципального образования»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муници-

пальной программы по участию в деятельности по профилактике правонарушений и наркомании 

на территории муниципального образования Финляндский округ на 2020 год в части участия в де-

ятельности по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных ве-

ществ, наркомании.

Целевая статья 02000 90016 «Расходы на участие в реализации мероприятий по охране здоро-

вья граждан от воздействия окружающего табачного дыма на территории муниципального об-

разования»



2

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муници-

пальной программы по участию в деятельности по профилактике правонарушений, незаконного 

потребления наркотических средств и психотропных веществ, по охране здоровья граждан от воз-

действия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муни-

ципального образования Финляндский округ на 2020 год в части участия в реализации мероприя-

тий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма.

Целевая статья 03000 90018 «Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-

транспортного травматизма на территории муниципального образования»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муници-

пальной программы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного трав-

матизма на территории муниципального образования Финляндский округ на 2020 год.

Целевая статья 04000 10019 «Расходы на мероприятия в области защиты населения и террито-

рии муниципального образования от чрезвычайных ситуаций, информирования населения об угро-

зе возникновения, возникновении чрезвычайной ситуации»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муниципаль-

ной программы по подготовке и обучению неработающего населения способам защиты и действи-

ям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 

военных действий или вследствие этих действий на 2020 год в части защиты населения и террито-

рии муниципального образования от чрезвычайных ситуаций, информирования населения об уг-

розе возникновения, возникновении чрезвычайной ситуации.

Целевая статья 04000 10020 «Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего 

населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защи-

ты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муници-

пальной программы по подготовке и обучению неработающего населения способам защиты и дей-

ствиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ве-

дении военных действий или вследствие этих действий на 2020 год в части подготовки и обучения 

неработающего населения.

Целевая статья 06000 03021 «Расходы на содержание внутриквартальных территорий»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муници-

пальной программы по благоустройству территории муниципального образования Финляндский 

округ на 2020 год в части:

– содержания внутриквартальных территорий, в части обеспечения ремонта покрытий, распо-

ложенных на внутриквартальных территориях муниципального образования;

– проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустар-

ников) на территории муниципального образования;

– размещения, содержания, включая ремонт ограждений газонных, полусфер, устройств для вер-

тикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элемен-

тов озеленения, информационных щитов и стендов на внутриквартальных территориях;

– размещения покрытий, в том числе предназначенных для кратковременного и длительного 

хранения индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях.

Целевая статья 06000 03022 «Расходы на мероприятия по окружающей среде в границах муни-

ципального образования»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муници-

пальной программы по благоустройству территории муниципального образования Финляндский 

округ на 2020 год в части:

– размещения контейнерных площадок на внутриквартальных территориях;

– ремонта элементов благоустройства, расположенных на контейнерных площадках;

– организации работ и проведения месячников по благоустройству.

Целевая статья 06000 03023 «Расходы на содержание, уборку, компенсационное озеленение в от-

ношении территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муници-

пальной программы по благоустройству территории муниципального образования Финляндский 

округ на 2020 год в части:

– организации работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых на-

саждений общего пользования местного значения;

– содержания, в том числе уборки, территорий зеленых насаждений общего пользования мест-

ного значения, защиты зеленых насаждений;

– проведения паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования местного 

значения на территории муниципального образования, включая проведение учета зеленых наса-

ждений и иных элементов благоустройства, расположенных в границах зеленых насаждений об-

щего пользования местного значения.

Целевая статья 06000 03024 «Расходы на размещение, содержание спортивных и детских площа-

док на внутриквартальных территориях»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муници-

пальной программы по благоустройству территории муниципального образования Финляндский 

округ на 2020 год в части:

– размещения, содержания детских площадок, включая ремонт, расположенных на них элемен-

тов благоустройства, на внутриквартальных территориях;

– размещения, содержания спортивных площадок, включая ремонт, расположенных на них эле-

ментов благоустройства, на внутриквартальных территориях;

– временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления к культурно-

массовым мероприятиям на территории муниципального образования Финляндский округ.

Целевая статья 06000 90030 «Расходы на размещение, содержание и ремонт искусственных не-

ровностей на внутриквартальных территориях»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муниципаль-

ной программы по благоустройству территории муниципального образования Финляндский округ 

на 2020 год в части размещения, содержания и ремонта искусственных неровностей.

Целевая статья 07000 40025 «Расходы на проведение работ по военно-патриотическому воспи-

танию граждан на территории муниципального образования»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муниципаль-

ной программы «Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан» на 2020 год.

Целевая статья 08000 90026 «Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для 

жителей муниципального образования»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муници-

пальной программы по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей муници-

пального образования Финляндский округ на 2020 год.

Целевая статья 09000 05027 «Расходы на организацию и проведение местных и участие в орга-

низации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории му-

ниципального образования»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муници-

пальной программы «Организация и проведение местных и участие в организации и проведении 

городских праздничных и иных зрелищных мероприятий» в 2020 году.

Целевая статья 10000 70028 «Расходы на обеспечение условий для развития на территории му-

ниципального образования физической культуры и массового спорта, организацию и проведение 

физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муници-

пальной программы «Обеспечение условий для развития на территории муниципального обра-

зования физической культуры и массового спорта, организации и проведения официальных физ-

культурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных меропри-

ятий муниципального образования» на 2020 год».

Целевая статья 05000 80029 «Расходы на периодические издания, учрежденные органами местно-

го самоуправления, на опубликование информации о социально-экономическом и культурном раз-

витии муниципального образования»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муници-

пальной программы на 2020 год «Развитие средств массовой информации для нужд муниципаль-

ного образования».

Целевая статья 11000 20032 «Расходы на участие в организации и финансировании временного 

трудоустройства несовершеннолетних, безработных граждан»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муниципаль-

ной программы «Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовер-

шеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испы-

тывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих 

среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые» на 2020 год.

Целевая статья 12000 20034 «Содействие развитию малого бизнеса на территории муници-

пального образования»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муници-

пальной программы по защите прав потребителей и содействию развития малого бизнеса на тер-

ритории муниципального образования Финляндский округ на 2020 год в части содействию разви-

тия малого бизнеса на территории муниципального образования.

Целевая статья 13000 30035 «Расходы на осуществление экологического просвещения, а также 

организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обра-

щения с твердыми коммунальными отходами»

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий в рамках муници-

пальной программы по осуществлению экологического просвещения, а также организации эколо-

гического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми 

коммунальными отходами на 2020 год.

Целевая статья 99000 G0100 «Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Пе-

тербурга по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций 

из бюджета Санкт-Петербурга»

По данной целевой статье отражаются расходы на осуществление органами местного самоуправ-

ления мероприятий, необходимых для организации реализации отдельного государственного пол-

номочия по составлению протоколов об административных правонарушениях.

Целевая статья 99000 G0850 «Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Пе-

тербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет суб-

венций из бюджета Санкт-Петербурга»

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений, муниципаль-

ных служащих отдела опеки и попечительства Местной администрации, а также расходы на обес-

печение деятельности отдела.

Целевая статья 99000 G0860 «Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Пе-

тербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 

за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга»

По данной целевой статье отражаются расходы на выплату пособий на содержание детей находя-

щихся под опекой (попечительством) или переданных на воспитание в приемные семьи.

Целевая статья 99000 G0870 «Расходы на исполнение государственного полномочия по выпла-

те денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга»

По данной целевой статье отражаются расходы на выплату вознаграждения приемным родителям.



3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.09.2019 г.      

№ 208-а  Санкт-Петербург

Об утверждении положения в соответствии с расходными обязательствами 
муниципального образования Финляндский округ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 

№ 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципаль-

ного образования Финляндский округ и в целях решения вопросов местного значения по органи-

зации и проведению мероприятий, финансируемых за счет средств местного бюджета, Местная ад-

министрация муниципального образования Финляндский округ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядк е реализации вопроса местного значения «Осуществление эко-

логического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования эко-

логической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами» в соответствии 

с Приложением к настоящему Постановлению.

2. Контроль над выполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы Местной администрации И. Б. Шесточенко

Приложение

к постановлению Местной администрации

муниципального образования Финляндский округ

от 17.09.2019 № 208-а

ПОЛОЖЕНИЕ
об осуществлении экологического просвещения, а также организация 
экологического воспитания и формирования экологической культуры 

в области обращения с твердыми коммунальными отходами

1. Настоящее Положение в соответствии с действующим законодательством определяет право-

вые и организационные основы реализации вопроса местного значения –  осуществление экологи-

ческого просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования экологи-

ческой культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами, который находится 

в ведении Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-

бурга муниципального округа Финляндский округ.

2. Основными задачами органов местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ при осуществлении пол-

номочий по решению вопроса местного значения –  осуществление экологического просвещения, 

а также организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в обла-

сти обращения с твердыми коммунальными отходами являются:

• формирование экологической культуры и экологического сознания различных слоев населе-

ния путем просветительской деятельности

• обеспечение свободного доступа населения округа к экологической информации и информа-

ции в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами;

• воспитание бережного отношения к природе и рациональному использованию природных ре-

сурсов.

3. Достижение задач, перечисленных в п. 2. настоящего Положения, обеспечивается путем ут-

верждения планов и программ по осуществлению экологического просвещения, а также органи-

зации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения 

с твердыми коммунальными отходами и организация их выполнения.

4. Реализация вопроса местного значения –  участие в деятельности по профилактике правона-

рушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодатель-

ством Санкт-Петербурга осуществляются Местной администрацией внутригородского муниципаль-

ного образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ (далее –  Мест-

ная администрация).

5. Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ в соответствии с пол-

номочиями, установленными Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-

бурга муниципального округа Финляндский округ, предусматривает необходимые средства в бюд-

жете муниципального образования на очередной финансовый год на реализацию полномочия по ре-

шению вышеуказанного вопроса местного значения, а также контролирует исполнение Местной ад-

министрацией полномочий по решению указанного вопроса местного значения.

6. Местная администрация осуществляет следующие полномочия в рамках реализации вопро-

са местного значения:

• разрабатывает и обеспечивает реализацию муниципальной программы по осуществлению эко-

логического просвещения, а также организации экологического воспитания и формирования эко-

логической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами (далее –  Про-

грамма);

• организует проведение мероприятий в рамках утвержденной программы, в том числе через 

осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии 

с действующим законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок;

• осуществляет финансирование участия в  деятельности по  профилактике правонарушений 

в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-

Петербурга;

• анализирует эффективность участия органов местного самоуправления внутригородского му-

ниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ в дея-

тельности по осуществлению экологического просвещения, а также организации экологическо-

го воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми ком-

мунальными отходами.

7. Разработка и утверждение Программы осуществляется в порядке, установленном муници-

пальным правовым актом Местной администрации.

8. Программа содержит перечень мероприятий, определяет сроки их проведения и необходи-

мый объем бюджетных ассигнований.

9. К мероприятиям программы могут относиться:

• экологические акции различного характера, в том числе направленные на поддержание са-

нитарного порядка, воспитания бережного отношения к природе, предотвращения вредного воз-

действия отходов производства и потребления на здоровье человека и окружающую среду и пр.;

• мероприятия по правовому просвещению и правовому информированию, направленные на по-

пуляризацию знаний природоохранного и экологического законодательства РФ (в том числе прове-

дение теоретических и практических обучающих занятий, семинаров, круглых столов и др.);

• распространение и пропаганда экологических знаний, в том числе с использованием средств 

массовой информации и телекоммуникационной сети Интернет, путем изготовления и распростра-

нения брошюр, плакатов, буклетов и иной печатной продукции;

• приобретение материально-технических средства, необходимых при проведении мероприятий, 

связанных с экологическим просвещением, формированием экологической культуры;

• иные мероприятия, направленные на реализацию вопроса местного значения, не противоре-

чащие действующему законодательству.

10. Проведение мероприятий может осуществляться как силами Местной администрации, так 

и силами сторонних организаций, посредством заключения муниципальных контрактов, соглаше-

ний о взаимодействии и сотрудничестве.

11. Формирование планов по осуществлению экологического просвещения, а также организа-

ция экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения 

с твердыми коммунальными отходами осуществляется, как правило, для реализации взаимодей-

ствия лиц, участвующих в экологическом образовании, просвещении, в сфере обращения с твер-

дыми коммунальными отходами, на территории муниципального образования, а так же для при-

влечения представителей различных организаций и общественных объединений, осуществляющих 

свою деятельность на территории муниципального образования, жителей муниципального обра-

зования к реализации вопроса местного значения –  осуществление экологического просвещения, 

а также организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в обла-

сти обращения с твердыми коммунальными отходами.

12. Решение вопроса местного значения –  осуществление экологического просвещения, а так-

же организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области 

обращения с твердыми коммунальными отходами, является расходным обязательством муници-

пального образования, подлежащим исполнению за счет бюджета муниципального образования.

13. Объем денежных средств на реализацию расходного обязательства предусматривается Про-

граммой, и утверждается решением Муниципального совета муниципального образования Фин-

ляндский округ о местном бюджете на очередной финансовый год.

14. Органы и должностные лица местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ несут ответственность 

за осуществление полномочий по решению вопроса местного значения в соответствии с действу-

ющим законодательством.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.10.2019 г.      

№ 238-а  Санкт-Петербург

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета муниципального 
образования Финляндский округ за 9 месяцев 2019 г.

В соответствии с п. 5 ст. 264.2 БК РФ, п. 35.4 ст. 35 Положения «О бюджетном процессе в муници-

пальном образовании муниципального округа Финляндский округ», Местная администрация му-

ниципального образования Финляндский округ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об  исполнении доходов местного бюджета муниципального образования 

Финляндский округ за 9 месяцев 2019 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить отчет об исполнении расходов местного бюджета муниципального образования 

Финляндский округ по ведомственной структуре расходов за 9 месяцев 2019 года согласно прило-

жению 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить отчет об исполнении источников финансирования дефицита местного бюджета му-

ниципального образования Финляндский округ за 9 месяцев 2019 года согласно приложению 3 к на-

стоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официаль-

ному опубликованию.

И.о. Главы Местной администрации И. Б. Шесточенко



4

Приложение № 1 

к постановлению Местной администрации муниципального образования Финляндский округ 

от 10.10.2019 г. № 238-а

Отчет об исполнении доходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 9 месяцев 2019 года

(тыс. руб.)

Код Наименование источника доходов
Утвержденные 

бюджетные 
назначения

Исполнено % исполнения

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 108 384,7 88 798,3 81,9

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 102 338,4 82 122,2 80,2

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 62 351,2 51 364,2 82,4

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 38 386,1 28 949,7 75,4

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 38 385,1 28 949,9 75,4

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

1,0 -0,2 0,0

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов

23 955,1 22 420,9 93,6

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

23 954,1 22 423,4 93,6

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

1,0 -2,5 0,0

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2016 года)

10,0 -6,4 0,0

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 34 656,9 25 642,6 74,0

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 34 445,9 25 439,4 73,9

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 211,0 203,2 96,3

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 5 330,3 5 115,4 96,0

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального 
значения

5 330,3 5 115,4 96,0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 92,3 21,0 22,8

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 92,3 21,0 22,8

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 92,3 21,0 22,8

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения и подлежа-
щие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательст-
вом Санкт-Петербурга

70,0 21,0 30,0

920 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 22,3 0,0 0,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5 954,0 6 655,1 111,8

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

90,0 70,0 77,8

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 5 864,0 6 585,1 112,3

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутриго-
родских муниципальных образований городов федерального значения

5 864,0 6 585,1 112,3

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
“Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

3 299,3 3 040,0 92,1

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
“Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

225,0 145,0 64,4

815 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
“Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

0,0 40,0 0,0

824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
“Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

1 300,0 2 583,1 198,7

825 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
“Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за искл. ст. 37–2

4,0 0,0 0,0

849 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 
“Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

918,6 725,0 78,9

849 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 
Закона Санкт-Петербурга “Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

117,1 52,0 44,4

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 23 919,1 17 702,9 74,0

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 23 919,1 17 702,9 74,0

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 518,7 0,0 0,0

000 2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 518,7 0,0 0,0

920 2 02 19999 03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 518,7 0,0 0,0

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 23 400,4 17 702,9 75,7

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 4 326,8 3 397,2 78,5

920 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации

4 326,8 3 397,2 78,5

920 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государствен-
ных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

4 319,6 3 390,0 78,5

920 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государствен-
ного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об администра-
тивных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

7,2 7,2 100,0

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

19 073,6 14 305,7 75,0

920 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

19 073,6 14 305,7 75,0

920 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье

14 115,5 10 586,7 75,0

920 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

4 958,1 3 719,0 75,0

Итого 132 303,8 106 501,2 80,5



5

Приложение № 2

к постановлению Местной администрации муниципального образования Финляндский округ

от 10.10.2019 г. № 238-а

Отчет об исполнении расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ по ведомственной структуре расходов за 9 месяцев 2019 года

(тыс. руб.)

Номер Наименование Код ГРБС
Код

раздела,
подраздела

Код
целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы вида 

расходов

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено % исполнения

1. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 920 118 243,6 89 929,2 76,1

1.1. Общегосударственные вопросы 920 01 00 25 830,5 16 879,5 65,3

1.1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

920 01 04 23 586,7 15 421,4 65,4

1.1.1.1. Глава Местной администрации 920 01 04 99000 00005 1 275,7 911,4 71,4

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

920 01 04 99000 00005 100 1 275,7 911,4 71,4

1.1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

920 01 04 99000 00005 120 1 275,7 911,4 71,4

1.1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по решению вопросов 
местного значения

920 01 04 99000 00006 17 991,4 11 208,0 62,3

1.1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

920 01 04 99000 00006 100 15 246,7 10 071,1 66,1

1.1.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

920 01 04 99000 00006 120 15 246,7 10 071,1 66,1

1.1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 00006 200 2 702,5 1 135,6 42,0

1.1.1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 04 99000 00006 240 2 702,5 1 135,6 42,0

1.1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 920 01 04 99000 00006 800 42,2 1,3 3,1

1.1.1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 01 04 99000 00006 850 42,2 1,3 3,1

1.1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

920 01 04 99000 G0850 4 319,6 3 302,0 76,4

1.1.1.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

920 01 04 99000 G0850 100 3 990,0 3 124,1 78,3

1.1.1.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 G0850 120 3 990,0 3 124,1 78,3

1.1.1.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 G0850 200 329,6 177,9 54,0

1.1.1.3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 04 99000 G0850 240 329,6 177,9 54,0

1.1.2. Резервные фонды 920 01 11 50,0 0,0 0,0

1.1.2.1. Резервный фонд Местной администрации 920 01 11 99000 00007 50,0 0,0 0,0

1.1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 920 01 11 99000 00007 800 50,0 0,0 0,0

1.1.2.1.1.1 Резервные средства 920 01 11 99000 00007 870 50,0 0,0 0,0

1.1.3. Другие общегосударственные вопросы 920 01 13 2 193,8 1 458,1 66,5

1.1.3.1. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 920 01 13 99000 00008 362,5 90,4 24,9

1.1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00008 200 362,5 90,4 24,9

1.1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 99000 00008 240 362,5 90,4 24,9

1.1.3.2. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 920 01 13 99000 00031 90,0 32,8 36,4

1.1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00031 200 90,0 32,8 36,4

1.1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 99000 00031 240 90,0 32,8 36,4

1.1.3.3. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, 
на опубликование информации о социально-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования

920 01 13 05000 80029 1 237,6 1 237,6 100,0

1.1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 05000 80029 200 1 237,6 1 237,6 100,0

1.1.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 05000 80029 240 1 237,6 1 237,6 100,0

1.1.3.4. Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципаль-
ных нужд

920 01 13 99000 90010 189,0 0,0 0,0

1.1.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 90010 200 189,0 0,0 0,0

1.1.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 99000 90010 240 189,0 0,0 0,0

1.1.3.5. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

920 01 13 01000 90013 45,8 18,8 41,0

1.1.3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 01000 90013 200 45,8 18,8 41,0

1.1.3.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 01000 90013 240 45,8 18,8 41,0

1.1.3.6. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории 
муниципального образования

920 01 13 02000 90014 18,9 18,8 99,5

1.1.3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90014 200 18,9 18,8 99,5

1.1.3.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 02000 90014 240 18,9 18,8 99,5

1.1.3.7. Расходы на участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздейст-
вия окружающего табачного дыма на территории муниципального образования

920 01 13 02000 90016 14,9 14,9 100,0

1.1.3.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90016 200 14,9 14,9 100,0

1.1.3.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 02000 90016 240 14,9 14,9 100,0

1.1.3.8. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления нарко-
тических средств и психотропных веществ, наркомании на территории муниципального 
образования

920 01 13 02000 90015 18,9 18,8 99,5

1.1.3.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90015 200 18,9 18,8 99,5

1.1.3.8.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 02000 90015 240 18,9 18,8 99,5

1.1.3.9. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травма-
тизма на территории муниципального образования

920 01 13 03000 90018 18,9 18,8 99,5



6

Номер Наименование Код ГРБС
Код

раздела,
подраздела

Код
целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы вида 

расходов

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено % исполнения

1.1.3.9.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 03000 90018 200 18,9 18,8 99,5

1.1.3.9.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 03000 90018 240 18,9 18,8 99,5

1.1.3.10. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образова-
ния физической культуры и массового спорта, организацию и проведение физкультурных, 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

920 01 13 10000 70028 190,1 0,0 0,0

1.1.3.10.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 10000 70028 200 190,1 0,0 0,0

1.1.3.10.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 10000 70028 240 190,1 0,0 0,0

1.1.3.11. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об ад-
министративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

920 01 13 99000 G0100 7,2 7,2 100,0

1.1.3.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 G0100 200 7,2 7,2 100,0

1.1.3.11.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 99000 G0100 240 7,2 7,2 100,0

1.2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 920 03 00 68,0 37,7 55,4

1.2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

920 03 09 68,0 37,7 55,4

1.2.1.1. Расходы на мероприятия в области защиты населения и территории муниципального 
образования от чрезвычайных ситуаций, информирования населения об угрозе возник-
новения, возникновении чрезвычайной ситуации

920 03 09 04000 10019 22,0 21,8 99,1

1.2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 09 04000 10019 200 22,0 21,8 99,1

1.2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 03 09 04000 10019 240 22,0 21,8 99,1

1.2.1.2. Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

920 03 09 04000 10020 46,0 15,9 34,6

1.2.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 09 04000 10020 200 46,0 15,9 34,6

1.2.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 03 09 04000 10020 240 46,0 15,9 34,6

1.3. Национальная экономика 920 04 00 692,7 668,7 96,5

1.3.1. Общеэкономические вопросы 920 04 01 650,0 626,1 96,3

1.3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несо-
вершеннолетних, безработных граждан

920 04 01 11000 20032 650,0 626,1 96,3

1.3.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

920 04 01 11000 20032 600 650,0 626,1 96,3

1.3.1.1.1.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-
пальных) учреждений)

920 04 01 11000 20032 630 650,0 626,1 96,3

1.3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 920 04 12 42,7 42,6 99,8

1.3.2.1 Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 920 04 12 12000 20034 42,7 42,6 99,8

1.3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 12 12000 20034 200 42,7 42,6 99,8

1.3.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 04 12 12000 20034 240 42,7 42,6 99,8

1.4. Жилищно-коммунальное хозяйство 920 05 00 39 496,0 29 426,3 74,5

1.4.1. Благоустройство 920 05 03 39 496,0 29 426,3 74,5

1.4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий муници-
пального образования

920 05 03 06000 03021 16 317,0 11 209,6 68,7

1.4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03021 200 16 317,0 11 209,6 68,7

1.4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 05 03 06000 03021 240 16 317,0 11 209,6 68,7

1.4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на территории муници-
пального образования

920 05 03 06000 03022 66,2 23,0 34,7

1.4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03022 200 66,2 23,0 34,7

1.4.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 05 03 06000 03022 240 66,2 23,0 34,7

1.4.1.3. Расходы на озеленение территории муниципального образования 920 05 03 06000 03023 18 106,7 14 327,0 79,1

1.4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03023 200 18 106,7 14 327,0 79,1

1.4.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 05 03 06000 03023 240 18 085,7 14 306,0 79,1

1.4.1.3.2. Иные бюджетные ассигнования 920 05 03 06000 03023 800 21,0 21,0 100,0

1.4.1.3.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 05 03 06000 03023 850 21,0 21,0 100,0

1.4.1.4. Расходы на прочие мероприятия в области благоустройства на территории муниципаль-
ного образования

920 05 03 06000 03024 4 506,1 3 374,6 74,9

1.4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03024 200 4 506,1 3 374,6 74,9

1.4.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 05 03 06000 03024 240 4 506,1 3 374,6 74,9

1.4.1.5. Расходы на устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на придомовых 
территориях и дворовых территориях муниципального образования

920 05 03 06000 03030 500,0 492,1 98,4

1.4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03030 200 500,0 492,1 98,4

1.4.1.5.2. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 05 03 06000 03030 240 500,0 492,1 98,4

1.5. Образование 920 07 00 3 012,8 2 752,1 91,3

1.5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 920 07 05 128,6 0,0 0,0

1.5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

920 07 05 99000 40011 128,6 0,0 0,0

1.5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 05 99000 40011 200 128,6 0,0 0,0

1.5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 05 99000 40011 240 128,6 0,0 0,0

1.5.2. Молодёжная политика 920 07 07 151,5 144,5 95,4

1.5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муници-
пального образования

920 07 07 08000 90026 151,5 144,5 95,4

1.5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 08000 90026 200 151,5 144,5 95,4

1.5.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 07 08000 90026 240 151,5 144,5 95,4



7

Номер Наименование Код ГРБС
Код

раздела,
подраздела

Код
целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы вида 

расходов

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено % исполнения

1.5.3. Другие вопросы в области образования 920 07 09 2 732,7 2 607,6 95,4

1.5.3.1. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

920 07 09 01000 90013 140,9 97,5 69,2

1.5.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 01000 90013 200 140,9 97,5 69,2

1.5.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 09 01000 90013 240 140,9 97,5 69,2

1.5.3.2. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории 
муниципального образования

920 07 09 02000 90014 24,0 0,0 0,0

1.5.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90014 200 24,0 0,0 0,0

1.5.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 09 02000 90014 240 24,0 0,0 0,0

1.5.3.3. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления нарко-
тических средств и психотропных веществ, наркомании на территории муниципального 
образования

920 07 09 02000 90015 92,3 90,9 98,5

1.5.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90015 200 92,3 90,9 98,5

1.5.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 09 02000 90015 240 92,3 90,9 98,5

1.5.3.4. Расходы на участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздейст-
вия окружающего табачного дыма на территории муниципального образования

920 07 09 02000 90016 4,3 1,4 32,6

1.5.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90016 200 4,3 1,4 32,6

1.5.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 09 02000 90016 240 4,3 1,4 32,6

1.5.3.5. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травма-
тизма на территории муниципального образования

920 07 09 03000 90018 127,5 100,5 78,8

1.5.3.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 03000 90018 200 127,5 100,5 78,8

1.5.3.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 09 03000 90018 240 127,5 100,5 78,8

1.5.3.6. Расходы на проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на терри-
тории муниципального образования

920 07 09 07000 40025 2 343,7 2 317,3 98,9

1.5.3.6. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 07000 40025 200 2 343,7 2 317,3 98,9

1.5.3.6.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 09 07000 40025 240 2 343,7 2 317,3 98,9

1.6. Культура, кинематография 920 08 00 24 775,1 23 396,2 94,4

1.6.1. Культура 920 08 01 24 775,1 23 396,2 94,4

1.6.1.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муници-
пального образования

920 08 01 08000 90026 3 093,0 2 878,3 93,1

1.6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 08000 90026 200 3 093,0 2 878,3 93,1

1.6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 08 01 08000 90026 240 3 093,0 2 878,3 93,1

1.6.1.2. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории муниципального 
образования

920 08 01 09000 05027 21 682,1 20 517,9 94,6

1.6.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 09000 05027 200 21 682,1 20 517,9 94,6

1.6.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 08 01 09000 05027 240 21 682,1 20 517,9 94,6

1.7. Социальная политика 920 10 00 20 906,2 14 398,3 68,9

1.7.1. Пенсионное обеспечение 920 1001 1 832,6 1 374,8 75,0

1.7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные долж-
ности и должности муниципальной службы

920 1001 99000 60012 1 832,6 1 374,8 75,0

1.7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 1001 99000 60012 300 1 832,6 1 374,8 75,0

1.7.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 1001 99000 60012 310 1 832,6 1 374,8 75,0

1.7.2. Охрана семьи и детства 920 10 04 19 073,6 13 023,5 68,3

1.7.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

920 10 04 99000 G0860 14 115,5 9 695,1 68,7

1.7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 04 99000 G0860 300 14 115,5 9 695,1 68,7

1.7.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 04 99000 G0860 310 14 115,5 9 695,1 68,7

1.7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петер-
бурга

920 10 04 99000 G0870 4 958,1 3 328,4 67,1

1.7.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 04 99000 G0870 300 4 958,1 3 328,4 67,1

1.7.2.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 920 10 04 99000 G0870 320 4 958,1 3 328,4 67,1

1.8. Физическая культура и спорт 920 11 00 365,4 87,8 24,0

1.8.1. Массовый спорт 920 11 02 365,4 87,8 24,0

1.8.1.1. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образова-
ния физической культуры и массового спорта, организацию и проведение физкультурных, 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

920 11 02 10000 70028 365,4 87,8 24,0

1.8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 11 02 10000 70028 200 365,4 87,8 24,0

1.8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 11 02 10000 70028 240 365,4 87,8 24,0

1.9. Средства массовой информации 920 12 00 3 096,9 2 282,6 73,7

1.9.1. Периодическая печать и издательства 920 12 02 3 096,9 2 282,6 73,7

1.9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, 
на опубликование информации о социально-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования

920 12 02 05000 80029 3 096,9 2 282,6 73,7

1.9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 12 02 05000 80029 200 3 096,9 2 282,6 73,7

1.9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 12 02 05000 80029 240 3 096,9 2 282,6 73,7

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 974 7 363,3 4 824,1 65,5

2.1. Общегосударственные вопросы 974 01 00 7 328,3 4 824,1 65,8

2.1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

974 01 02 1 411,6 1 002,3 71,0

2.1.1.1. Глава муниципального образования 974 01 02 99000 00001 1 411,6 1 002,3 71,0



8

Номер Наименование Код ГРБС
Код

раздела,
подраздела

Код
целевой 
статьи

Код группы, 
подгруппы вида 

расходов

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено % исполнения

2.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

974 01 02 99000 00001 100 1 411,6 1 002,3 71,0

2.1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 02 99000 00001 120 1 411,6 1 002,3 71,0
2.1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной влас-

ти и представительных органов муниципальных образований
974 01 03 5 916,7 3 821,8 64,6

2.1.2.1. Депутаты представительного органа муниципального образования, осуществляющие 
свою деятельность на постоянной основе

974 01 03 99000 00002 2 148,8 1 535,2 71,4

2.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00002 100 2 148,8 1 535,2 71,4

2.1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00002 120 2 148,8 1 535,2 71,4
2.1.2.2. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осу-

ществляющим свои полномочия на непостоянной основе
974 01 03 99000 00003 272,4 177,5 65,2

2.1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00003 100 272,4 177,5 65,2

2.1.2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00003 120 272,4 177,5 65,2
2.1.2.3. Аппарат Муниципального совета 974 01 03 99000 00004 3 411,5 2 046,1 60,0
2.1.2.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00004 100 2 941,9 1 706,2 58,0

2.1.2.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00004 120 2 941,9 1 706,2 58,0
2.1.2.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 01 03 99000 00004 200 469,6 339,9 72,4
2.1.2.3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
974 01 03 99000 00004 240 469,6 339,9 72,4

2.1.2.4. Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

974 01 03 99000 90009 84,0 63,0 75,0

2.1.2.4.1 Иные бюджетные ассигнования 974 01 03 99000 90009 800 84,0 63,0 75,0
2.1.2.4.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 974 01 03 99000 90009 850 84,0 63,0 75,0
2.1.2.5. Образование 974 07 00 35,0 0,0 0,0
2.1.2.5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 974 07 05 35,0 0,0 0,0
2.1.2.5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных долж-

ностных лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений

974 07 05 99000 40011 35,0 0,0 0,0

2.1.2.5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 07 05 99000 40011 200 35,0 0,0 0,0
2.1.2.5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
974 07 05 99000 40011 240 35,0 0,0 0,0

3. ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 926 7 204,8 6 447,3 89,5
3.1. Общегосударственные вопросы 926 0100 7 204,8 6 447,3 89,5
3.1.1. Обеспечение проведения выборов и референдумов 926 0107 7 204,8 6 447,3 89,5
3.1.1.1. Расходы на содержание и обеспечение 

деятельности членов избирательной комиссии 
муниципального образования

926 0107 99000 00051 1 131,9 808,1 71,4

3.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

926 0107 99000 00051 100 1 074,5 757,3 70,5

3.1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 926 0107 99000 00051 120 1 074,5 757,3 70,5
3.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0107 99000 00051 200 57,4 50,8 88,5
3.1.1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
926 0107 99000 00051 240 57,4 50,8 88,5

3.1.1.2 Расходы на подготовку и проведение выборов избирательной комиссией муниципально-
го образования

926 0107 99000 00052 6 072,9 5 639,2 92,9

3.1.1.2.1 Иные бюджетные ассигнования 926 0107 99000 00052 800 6 072,9 5 639,2 92,9
3.1.1.2.1.1. Иные выплаты текущего характера организациями 926 0107 99000 00052 880 6 072,9 5 639,2 92,9
Итого 132 811,7 101 200,6 76,2

Приложение № 3

к постановлению Местной администрации муниципального образования Финляндский округ

от 10.10.2019 г. № 238-а

Отчет об исполнении источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 9 месяцев 2019 года

(тыс. руб.)

Код Наименование показателя Сумма

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 507,9 -5300,6

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 507,9 -5300,6

920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения -132303,8 -106501,2

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 132811,7 101200,6

Итого источников финансирования дефицита бюджета 507,9 -5300,6

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования 
Финляндский округ и фактических затратах на их денежное содержание за 9 месяцев 2019 года

Кол-во муниципальных служащих, чел. Фактические затраты на денежное содержание, тыс. руб. (КОСГУ 211, 213)

Аппарат Муниципального совета –  4 1706,3

Местная администрация –  25 12935,6

ИТОГО –  29 14641,9

Учредитель и издатель – Местная администрация муниципального образования Финляндский округ.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00-724 от 17.11.2010 г. Зарегистрировано Северо-Западным межрегиональным территориальным 
управлением Министерства РФ по делам печати, теле- радиовещания и средств массовых коммуникаций.
Заказчик: Местная администрация муниципального образования Финляндский округ.
Наш адрес: 195221, Санкт-Петербург, пр.Металлистов, д. 93 литер А, тел./факс: 544-58-41, 545-00-21.
Главный редактор – Титова С.В.Тираж 500 экз. Распространяется бесплатно. 

Подписано в печать 29.10.2019 г. в 17:00. Изготовлено ООО «Медпресса» (193318, С-Петербург, ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2).
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов публикаций.


